

**ApS af 16/5 2001**  
Padborgvej 98, Smedeby, 6340 Kruså

CVR-nr. 26 07 33 40

**Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

Bent Agerholm Hansen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	ApS af 16/5 2001 Padborgvej 98, Smedeby 6340 Kruså
	CVR-nr.: 26 07 33 40
	Stiftet: 10. juni 2001
	Hjemsted: Aabenraa
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bent Agerholm Hansen, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Aabenraa

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at investere i kommanditanparter, der investerer i skibe og fast ejendom samt investering i børsnoterede og unoterede aktier.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 1.916 t.kr. mod 1.174 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 17.270 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 85,5 % af de samlede aktiver på 20.197 t.kr., hvilket er en stigning på 11,2 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

Resultatet for det kommende år vil være afhængig af udviklingen indenfor skibsfarten og ejendomsbranchen samt kursudviklingen på aktiemarkedet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	2.556.193	1.684.230
Administrationsomkostninger	-136.555	-129.873
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.419.638</b>	<b>1.554.357</b>
Finansielle indtægter	1.684	7.014
Finansielle omkostninger	-75.815	-100.211
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.345.507</b>	<b>1.461.160</b>
Skat af årets resultat	-429.452	-286.904
<b>Årets resultat</b>	<b>1.916.055</b>	<b>1.174.256</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.916.055	1.174.256
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.916.055</b>	<b>1.174.256</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Værdipapirer og kapitalandele	<u>20.197.083</u>	<u>20.501.150</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.197.083</u>	<u>20.501.150</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.197.083</u></b>	<b><u>20.501.150</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>155.516</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>155.516</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>155.516</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.197.083</u></b>	<b><u>20.656.666</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
2	Anpartskapital	275.000	275.000
3	Overført resultat	16.994.633	15.078.578
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>17.269.633</u></b>	<b><u>15.353.578</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	802.940	674.871
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>802.940</u></b>	<b><u>674.871</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitut	2.053.355	4.456.935
	Selskabsskat	47.000	0
	Anden gæld	24.155	171.282
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.124.510</u>	<u>4.628.217</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.124.510</u></b>	<b><u>4.628.217</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.197.083</u></b>	<b><u>20.656.666</u></b>

**4 Eventualposter**

**Noter**


---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>1. Værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	20.639.489	19.202.068
Tilgang i årets løb	742.485	4.022.436
Afgang i årets løb	<u>-1.049.271</u>	<u>-2.585.015</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>20.332.703</u></b>	<b><u>20.639.489</u></b>
Opskrivninger 1. januar	1.114.059	1.280.705
Årets opskrivninger	966.103	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-7.600</u>	<u>-166.646</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>2.072.562</u></b>	<b><u>1.114.059</u></b>
Nedskrivninger 1. januar	-1.252.398	-2.124.630
Årets nedskrivninger	-1.128.479	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>172.695</u>	<u>872.232</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-2.208.182</u></b>	<b><u>-1.252.398</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>20.197.083</u></b>	<b><u>20.501.150</u></b>
<b>2. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	<u>275.000</u>	<u>275.000</u>
	<b><u>275.000</u></b>	<b><u>275.000</u></b>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	15.078.578	13.904.322
Årets overførte resultat	<u>1.916.055</u>	<u>1.174.256</u>
	<b><u>16.994.633</u></b>	<b><u>15.078.578</u></b>
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har yderligere hæftelser overfor kommanditselskaber på i alt 12.497 t.kr.		
Selskabet har yderligere hæftelser overfor udenlandske kommanditselskaber, men beløbet kan ikke opgøres.		

## **Noter**

---

### **4. Eventualposter (fortsat)**

#### **Eventualforpligtelser (fortsat)**

Selskabet kan have udskudt skat på udenlandske anparter i kommanditselskaber, men beløbet kan ikke opgøres.